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Unidad de Transparencia

Oficio No. UTSEGOB/1413/10/2024

Asunto: Respuesta a solicitud de informacion 301155924000429
Xalapa-Enriquez, Veracruz, 22 de octubre de 2024

Estimado / a Solicitante
PRESENTE

Por este conducto, me permito remitir respuesta a su solicitud de informacion
presentada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, en fecha 17 de
septiembre de 2024, registrada con el folio 301155924000429 en la que solicita lo
siguiente:

Solicito informacién detallada sobre la contratacion del servicio de fuegos
artificiales para el evento de conmemoracion del 214 Aniversario del Grito de
Independencia de México. A continuacién, detallo la informacién requerida:

Convocatoria Bases del servicio Especificaciones del servicio Costo total
estimado del evento Monto asignado para este servicio Direccidn responsable
de la contratacion del evento Fallo y justificacién del proceso de seleccion
Contrato relacionado Factura correspondiente Nombre de la empresa
encargada de la ejecucion del servicio (Sic.)

Con la finalidad de tutelar su derecho a la informacién, en términos del articulo
132 de la Ley numero 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para
el Estado de Veracruz y del articulo 21 fracciones 1y IV del Reglamento Interior de
la Secretaria de Gobierno, se turné el oficio el oficio No. UTSEGOB/1279/09/2024,
de fecha 18 de septiembre del 2024, dirigido a la Unidad Administrativa, area de
este sujeto obligado que pudiera contar entre sus archivos con la informacién que
usted solicita.

Posteriormente, se recibio el oficio No. SG/UA/RM/4380/2024, de fecha 02 de
octubre del 2024, firmado por el Lic. Radl Galindo Cabafias, Jefe de la Unidad
Administrativa, dirigido al H. Comité de Transparencia de esta Secretaria, en el
que solicita apoyo e intervencion para la aprobaciéon de la ampliacién del plazo.

Derivado de lo anterior, se procedid a llevar a cabo la Décima Sexta Sesion
Extraordinaria del Comité de Transparencia de la Secretaria de Gobierno, en la
que se aprobé el acuerdo SG/UT/01/16EXT/2024, respecto a la ampliacién del plazo
hasta por diez dias habiles mas, misma que se le notifico en el Oficio No.
UTSEGOB/1344/10/2024.

Después, se recibio el oficio No. SG/UA/RM/4591/2024, de fecha 14 de octubre del
2024, signado por el Lic. Raul Galindo Cabanas, Jefe de la Unidad Administrativa,
mediante el cual pide al H. Comité de Transparencia, apoyo e intervencion para la
aprobacién de la version publica de un pedido y una factura.

Aunado a lo anterior, se procedidé a llevar a cabo la Décima Octava Sesién
Extraordinaria del Comité de Transparencia de la Secretaria de Gobierno, en la
gue se aprobo el acuerdo SG/UT/01/18EXT/2024, respecto a la_aprobacién de la
version publica de un pedido y una factura.
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Finalmente, se recibio el oficio No. SG/UA/RM/4658/2024, de fecha 17 de octubre
de 2024, firmado por el Lic. Raul Galindo Cabanas, Jefe de la Unidad
Administrativa. En este documento que se adjunta al Presente, esta la respuesta
a su solicitud de informacion.

Por lo anterior, me permito informarle que se debera considerar lo establecido en
el articulo 143 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para
el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, mismo que a letra dice:

“Articulo 143. Los sujetos obligados sélo entregaran aquella
informacién que se encuentre en su poder, dicha entrega no
comprende el procesamiento de la misma, ni el presentarla
conforme al interés particular del solicitante...”.

También le informo que, de conformidad con el articulo 153 de la Ley 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, podra promover un Recurso de
Revision ante el IVAI o ante esta Unidad de Transparencia en un plazo que no
exceda los quince dias contados a partir del siguiente a la fecha de la notificaciéon
de la respuesta, en caso de no satisfacerle la respuesta u orientacidn
proporcionada.

Finalmente, si tiene alguna duda sobre la respuesta otorgada, puede acudir a
nuestras oficinas ubicadas en Palacio de Gobierno s/n, planta baja, colonia Centro
de Xalapa, Veracruz, en horario de 9:00 a 18:00 horas, o llamar al teléfono 22-88-
41-74-00, extension 3305 o al correo electrénico utsegob2020@gmail.com.

Sin otro particular, le envio cordial saludo.

ATENTAMENTE

N2 T CARNONELL DOMINGUEZ
GADA DE DESPACHO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Archivo.
SCD/kImm*
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UNIDAD ADMINISTRATIVA

Oficio No. SG/UA/RM/4658/2024

Asunto: lespuesta a la solicitud

de informacion 301155924000429.

Xalapa- Enriquez, Ver., a 17 de octubre de 2024.

LCDA. STEPHANIE CARBONELL DOMINGUEZ
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

En atencidn al oficio nimero UTSEGOB/1279/09/2024 de fecha 18 de septiembre del presente afio,
a través del cual solicita respuesta a la solicitud de informacién recibida mediante la Plataforma
Nacional de Transparencia, con folio 301155924000429, cuya peticion, es la siguiente:

“Saolicito informacién detallada sobre la contratacién del servicio de fuegos artificiales para el evento de
conmemoracion del 214 Aniversario del Grito de Independencia de México. A continuacion, detallo la informacion
requerida:

Convocatoria

Bases del servicio

Especificaciones del servicio

Costo total estimado del evento

Monto asignado para este servicio

Direccion responsable de la contratacion del evento

Fallo y justificacion del proceso de seleccién

Contrato relacionado

Factura correspondiente

Nombre de la empresa encargada de la ejecucion del servicio.” (sic)

Al respecto, se informa que el Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales adscrito
2 estz Unided, colicite (nedianie i oiicio numero SG/UA/RM/429/2024 de recna 20 de septiembre
del presente afio, realizar la bisqueda exhaustiva de la informacién a la Oficina de Adquisiciones,
area competente para proporcionar la informacion relativa a los procedimientos de contratacion.

En razon de lo anterior, el Jefe de Oficina de Adquisiciones, mediante el oficio numero
SG/RM/OA/347/2024 de fecha 08 de octubre del presente, presentd respuesta a la solicitud de
informacién realizada por el particular.

Es de sefalar, que la version publica de los documentos fue aprobada por el H. Comité de
Transparencia, mediante el acuerdo SG/UT/01/18EXT/2024 de la Décima Octava Sesidn
Extraordinaria.

Se anexan al presente, los documentog’referidos para major proveer.

Sin mas por el momento, le envio un/cordial saludo.

JEFE DE LA UNIDAD ADMISTRATIVA

Ar_nive/Minutaris
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Giicio No. SG/UA/RH/429/2024

Asunto: Solicitud de informacion 301155924000429.
Xalapa- Enriquez, Ver., a 20 de septiembre de 2024.

LIC. CHRISTOPHER ALFIERI ROMERO GERON

JEFE DE LA OFICINA DE ADQUISICIONES
PRESENTE

En atencién'al oficio nimero UTSEGOB/1279/09/2024 de fecha 18 de septiembre del presente
ano, a través del cual la LCDA. Stephanie Carbonell Dominguez, Encargada de Despacho de la
Unidad de Transparencia de la Secretaria de Gobierno, solicita réspuesta a la solicitud de

informacién recibida mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, con folio
301155924000429, cuya peticion, es la siguiente:

n

Solicito informacién detallada sobre Ia contratacion del servicio de fuegos artificiales para el evento
€ conmemoracion del 214 Aniversario del Grito de Independencia de México. A continuacion, detallo
la informacién requerida:

Convocatoria

Bases del servicio

Especificaciones del servicio

Costo total estimado del evento

Monto asignado para este servicio

Direccion responsable de Ia contratacién del evento

Fallo y justificacién del proceso de seleccidn

Contrato relacionado

Factura correspondiente

Nombre de la empresa encargada de la ejecucién del servicio.” (sic)

De lo anterior, se solicita realice |a blisqueda exhaustiva de |a informacion solicitada en los
registros, expedientes Y en los archivos activos y/o de concentracion de la Oficina de
Adquisiciones, con la finalidad de proporcionar la informacion de la solicitud realizada por el
particular; misma que deber3 ser remitida a este Departamento de Recursos Materiales Yy Servicios
Generales a mas tardar el 25 de septiembre de la presente anualidad.

- ’ - = - e, \
Sin mas por el momento, le envio un cordial sa[/ude;
7

ATENTAMENTE P
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OFICINA DE ADQUISICIONES

Oficio No. SG/RM/OA/347/2024

Hoja 1/6

Asunto: Respuesta a Sol. de Info. 301155924000429

Xalapa, Veracruz, 08 de octubre de 2024

LiC. Joirge ignacio Alvarez Castilla Gordillo
Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales

Presente

Con fundamento en los articulos 6, 8 y 11, fraccién VII del Reglamento Interior Vigente de la
Secretaria de Gobierno del Estado de Veracruz y en atencién a su similar con No.
SG/UA/RM/429/2024, de fecha 20 de septiembre de 2024, por medio de la cual solicita
informacion derivada de la peticion realizada en la Plataforma Nacional de Transparencia con
nimero de folio 301155924000429, al respecto, me permito informar que, derivado de la
revision de la informacién en los archivos fisicos y digitales que obran en esta Oficina, se
proporciona la informacién encontrada relativo a la contrataciéon del servicio de fuegos
artificiales para el evento de conmemoracién del 214 Aniversario del Grito de Independencia
de México, informacién que a continuacidn se detalla en la siguiente tabla:

Informacién Requerida Se Remite
Convocatoria No aplica
Bases del servicio No aplica
Especificaciones del servicio Requerimiento por parte de la Coordinacion de

Promocién de los Valores Civicos y Culturales (se
anexa copia)

i Costo total estimedo del evento $ 290,000.00 m.n. (se anexa copia de la cotizacién)
Monto asignado para el servicio $ 290,000.00 m.n.
Direccién responsable de la contratacion del evento Unidad Administrativa de la Secretaria de Gobierno
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
Fallo y justificacion del proceso de seleccion No aplica
Contrato relacionado (se anexa copia)
Factura correspondiente (se anexa copia)

Nombre de la ;mTJresa encargada de la ejecucion del | La persona fisica con actividad empresarial C. Cynthia
servicio g Daniela Eloss Pérez

.

Sin n}é"s;’boq | piomento, le envio un cordial saludo.

' O

Atentamente _ i ;
Lic, Christopher Alfieri Romerageréon o 7 L
Jefe'de Ia Oficina de Adquisiciones ; S
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COORDINACION DE PROMOCION DE LOS VALORES CIVICOS Y CULTURALES
Oficio No. CPVCC/RF/334-B1S/2024

Asunto: Requerimiento de contratacion de servicios

para para las actividades Civicas y Festividades

del 214 Aniversario de Ia Independencia de México y

del Desfile Civico-Militar; los dias 15 Y 16 de septiembre de 2024,
Xalapa, Veracruz; a 06 de septiembre 2024

LIC. RAUL GALINDO CABANAS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO

106 SEP 00

PRESENTE

Con fundamento en los articulos 5, 8 y 11 fraccién VIEI"&;e]:B gllgmgn;tolIpﬁ:éfiﬁf{_déj_[é{égcretaria
de Gobierno, y derivado de las actividades mismas de esta CPVC : Sfjlrf(:it657§u‘ffﬁi}éI'L‘j-ab_le apoyo
Para que gire su apreciable ‘nstruccion al area correspondiente y de no existir inconveniente

alguno, se proceda a la cotizacion Yy renta del servicio que a continuacion se describe:

Servicio de pirotecnia con activacion electrénica para |a Conmemoracién del 214 Aniversario de
la Independencia de México, el dia 15 de septiembre de 2024: debera incluir lo siguiente:

60 cometas luminosos con efectos;

60 disparos de candelas romanas;

2 plg, 200 laser comet monotiros de colores;
40 crisantemos de colores surtidos 4 y 6 plg;
20 crisantemos de efectos surtidos 8 plg y
250 crisantemos de 2plg con efectos.

No omito manifestar que el proveedor adjudicado debera de contar con los permisos emitidos
por las autoridades correspondientes para el uso y aplicacion de pirotecnia.

Para la coordinacién y logistica, se debera de comunicar con la Lic. Siomara Pérez al teléfono:
2282-19-95-14

Esperando contar de antemano con sus atenciones, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

-.—;"._'). de Gablarng

A5 06 Sep 202
- ENEG
2 AT I ey g e
L.E.M. ZABDIEL CEBALLOS GOMEZ A f‘{u?*.?'gf"f‘-’x; Ew"f) ;
COORDINADOR DE PROMOCION DE LOS L_UNiDAD ADMINISTRATIVA. |
VALORES CIVICOS Y CULTURALES IR AL

sararmeT]

C.c.p. Mtro. Jorge Ignacio Alvarez Castilla Gordillo, - jefe del Departamento de Recursos Materiales.y-Servicios Generales, 'Para su
conocimiento. - Presente, i é Tl ;

1
3l
C.c.p. Mtro, Christopher Alfieri Romero Geron. - jefe de la Oficina de Adquisiciones, 4 I"fyf:r‘no: fi
.l Ly .-'I_ ] H

ZCG/jgl
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Kalapa-Enriquez-Veracmy
08/ septiembre/2024

Secretaria de Gobierno del Estado de Veracruz

Agradeciendo la confianza yen respuesta a su solicitud, se hace el envio de Ia siguiente tabla de cotizacion,

Nam. de Concepto Unidad de Cantidad Precio unitario Precio global
particla _ medida
L. Servicio de pirotecnia con activacion Servicio 1 $250,000.00 $250,000.00

clectrénica para la Conmemoracién
del 214  Aniversario  de  la
Independencia de México, el dia 15 de
septiembre  de 2024, Tncluye 60
cometas luminosos con efectos, 60
dispavos de candelas romanas 2 plg;
200 laser comet monotiros de colores,
40 crisantemos de colores surtidos 4 y
6 plg, 20 crisnntemos de cfectos
suctidos 8 plg y 250 crisantemos de
2plg con cfectos.

Sub-total $250,000.00
Iva 16% $40,000.00
Gran Total $290,000.00

Estos precios estarin vigentes hasta el dia 18 de septicmbre de 2024
La forma de pago serd a través de crédito por 30 dias

El ticmpo de entrega serd de 1 dia hdbil

El lugar de entrega serd en Xalapa, Ver.

Ageadeciendo de antemano su atencion, quedamos atentos esperando poder contribuir en su
compra, o

Arentamente

FK

Cynthin Dainela Blows Plres
Propictaria

® salerno 27-2 Fracc. Monte Magno, CP. 91193, Xalapa, Ver.
(© 229 448 8350

(=) comercydver@gmail.com




F A
CYNTHIA DANIELA ELOSS PEREZ ( E,p“:g:gtin- 2?:93 _\
FOLIO FISCAL (UUID):
FO0T57F4-EAZF-4CR2-ATA1-40AZ866B7D8A

612 Persgnas Fisicas con Actividag nales y Profesionales

CERTIFICADO DEL SAT:
. 00001000000508768672
CERTIFICADO DEL EMISOR:
Comercyd Y 00001000000514554429
| Se clasifics com. resenatla ‘A in’. macén corcenrn i al RFC, domiciie sellu cigtal de EvHa ¥ HURA DE CERTIFICACION:
CFDI, sello digital del SAT, cadena criginal del complemento de certificacion digital del FECHA ngg;ggézgémgroi‘m; CFDI:
SAT y codigo QR, por considerarse datos confidenciales, de conformidad con los articulos] 2024-09-20T13:58:39 )
60, fraccion III, 72 y 76, fraccion lIl de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Efecto de comprobante:
Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 3 fraccién, X, 12, 13, 14 y 42 ) I Ingreso :
de la Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados para el RFC del pr;:;;;iggzdz;;;nﬂ caclon.
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y en cumplimiento a lo establecido en los Régimen fiscal del receptor:
Lineamientos Generales en Materia de Clasificacion y Desclasificacion de la Informacion. 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos
Versién de CFDI:

N 4.0 s

SECRETARIA DE GOBIERNO RFC: 5GO010520KP4
ENRIQUEZ SN CENTRO
XALAPA, XALAPA, VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE. México. C.P. 91000

NO. IDENT, CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCION VALOR UNITARIO IMPORTE
Servicio de pirotecnia con activacién elecirénica para la
Conmemaracién del 214 Aniversano de la Independencia de
México, el dia 15 de sepliembre do 2024, Incluye €0 comatas
1.00 Sarvicio

luminosas con efeclos, 60 disparos de candelas romanas 2 250,000.00
plg. 200 laser comet moroliros de colores, 40 crisanlemos de
colores surtides 4 y 6 plg, 20 crisantemos de eleclos surtidos
6 plg y 250 crisanternos da 2plg con electos.

250.000.00

Clave prodfserv. 12131600 - Pirolecnia

Clave unidad: E48 - Unidad de servicio
ek _ IVA 16.0% 40000.00 (02 - Sl objeto da impuesto)

IMPORTE CON LETRA
=DOSCIENTOS NOVENTA MIL PESDS 00/100 MXN=

Subtotal 250.000.20
002-1VA 16%, 40,000.00
Total 290,000.00
Forma dr Pago Maolods ¢ Pag Suncda '6¢ o eldf Exportacion:
) Trans's cnew ey W6y fan ‘Ll Hago en una suid eribicion MXN - Peso Mexicano G03 Gastos en general 01 - No aplica
SELLO DIGITAL DEL CFOI

SELLD DIGITAL DEL SAT

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIOITA

SECRETARIA DE |
BORIERNO {

10 SEP 2024

Heja numero 1 de 1 del CFDI con UUID: FS0757F4-EA2F-4C82-ATA1-40A2886B7D8A
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PEDIDO POR MONTO RELATIVO A LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE PIROTECNIA CON ACTIVACION ELECTRONICA PARA LA
CONMEMORACION DEL 214 ANIVERSARIO DE LA INDEPENDENCIA DE MEXICO, EL DIA 15 DE SEPTIEMBRE DE 2024, RESPECTO DE
LA PARTIDA DE "ACTIVIDADES CIVICAS Y FESTIVIDADES" QUE CELEBRAN POR UNA PARTE LA SECRETARIA DE GOBIERNO DEL
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA PARA EFECTOS DE ESTE PEDIDO
COMO “LA SECRETARIA”, REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR EL LIC, RAUL GALINDO CABANAS, EN SU CARACTER DE JEFE DE
LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO Y POR OTRA LA PERSONA FISICA ELOSS PEREZ CYMNTHIA DANIELA.
A QUIEN EN ADELANTE SEILE DENOMINARA COMO “EL PROVEEDOR"”, QUIENES ESTAN CONFORMES EN SUJETARSE AL TENOR DE
LAS DECLARACIONES Y CLAUSULAS SIGUIENTES: ?

sy it
A e SEGOR

DECLARACIONES

DE “LA SECRETARIA";

1. De conformidad con lo establecido en los articulos SO y 72 pérrafo 1V de la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano
de Veracruz de Ignacio de la Llave; el Reglamento Interior de la Secretaria de Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio
de la Llave en sus articulos 3, fraccién 1 Inciso e) y 20, fracciones I y III, la Unidad Administrativa, forma parte de la
estructura Orgdanica y tiene atribuciones que le confiere el reglamento Interno para la atencion, estudio, planeacion vy
resoluclén de los asuntos de su competencia y procurar la obtencidn y asignacién oportuna y eficiente de los recursos
econémicos, materiales y equipo necesario para el dptimo desarrollo de las actividades asignadas a la Secretaria.

II. Que es una Dependencia de la Administracién Piblica Centralizada, de conformidad con lo dispuesto por los articulos 2 y 9
fracclones I de la Ley Orgdnica del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

III. Que su representante es el Lic. Radl Galindo Cabafas, Titular de la Unidad Administrativa en la Secretaria de Goblerna,
quien acredita su personalidad en términos del nombramiento de fecha 2 de octubre del afio 2019, que le fuera expedido
por el Ing. Eric P. Clsneros Burgos, Secretario de Gobierno,

V. Que estd facultado para celebrar el presente pedido de conformidad con el contenido de los articulos 2 y 10 de la Ley
Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignaclo de la Llave; 177, 186, fracclon [I] v XL, 213 y demas
refativos y colicable: de! “ddige ™ ranc -ro i'ara ei Eslags de Veracruzr e lghac o do la wiave, asi wokic ios articulos 1 y 20
fracciunes & y 1 gel Heglamento Interlor de la Secretaria de Gobierno.,

V. Que, para efectos del presente pedido, su domicilio es el ubicado en la calle Enriquez sin numero, entre las calles de Leandro
Valle y Revolucién, en el Palacio de Goblerno, planta baja, C.P. 91000 zona centro, de la Cludad de Xalapa de Enriquez,
Veracruz de Ignacio de la Llave; Y cuenta con Cédula de ldentificacién Flscal otorgada por la Secretaria de Hacienda y
Creédito Publico, bajo el registro: Secretaria de Goblerno, R.F.C. SGO010520KP4.

DE “"EL PROVEEDOR':
I.  Que es persona fisica,
II. "EL PROVEEDOR" cuenta con el alta al catdlogo de proveedores numero 44155 con una vigencia hasta el dia 17 de julio de
2025.
III. Que, para los efectos fegales del presente pedido, "EL PROVEEDOR" manifiesta que cuenta con los siguientes datos
generales:
NOMBRE: _ELOSS PEREZ CYNTHIA DANIELA
DOMICILIO:
TELEFONO R
R.F.C.
DE AMBAS PARTES:
I. Que es su voluntad suscribir el presente pedido.
II. Que en la celebracién del presente pedido no media violencla, mala fe, dolo o cualquier otro vicio del consentimiento,

III.  Que, de conformidad a las declaraciones antes expresadas, estan de acuerdo en celebrar el presente pedido, al tenor de las
siguientes:

CLAUsSULAS
PRIMERA: OBJETO. - “"LA SECRETARIA” CELEBRA pedido con “EL PROVEEDOR" para la contratacién del Serviclo de pirotecnia
con activacion electrénica para la Conmemoracién del 214 Aniversario de la Independencia de México, el dia 15 de septiembre

2024, relacionado con la partida de” ACTIVIDADES CIVICAS Y FESTIVIDADES", de acuerdo a lo que se detalla en el siguiefite
cuadro:

A

Se clasifico como reservada la informacién concerniente al domicilio, teléfono y RFC, por considerarse datos confidenciales, de conformidad con el
articulo 60, fraccion I, 72y 76, fraccion |1l de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave: 3 fraccion, X, 12 13, 14 y 42 de la Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Oblinados para el Estado de Veracruz de
naacio de o Liave, y encorolirniente & o estakies: 0 e 03 Laeamic:'os Genarales e Matera de Clas.icacion y Desulashicacion de la Informacion,
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.’ UNIDAD PRECES !
| NO. | PARTIDA DESCRIPCION DE CANTIDAD | (iriilo | IMPORTE |
| MEDIDA :
| Servicio de pirotecnia con activacion electrénica
| para la Conmemoracion del 214 Aniversario de la
‘ 182-002 Independencia de México, el dia 15 de [
ACTIVIDAC =S septiembre de 2024, Incluye 60 cometas I 5250,000.00 |
1 | e TCAS lanines a5 cor wieci oU disparos e canoaelas SeRviLTD | | $253,040.CC |
| R romanas 2 plg, 200 laser comet monoctiros de | !
' FRITRVINADES colores, 40 crisantemos de colores surtidos 4 y 6 !
| plg, 20 crisantemos de efectos surtidos 8 plg y
| 250 crisantemos de 2plg con efectos.

$250,000.00

SUBTOTAL
- $40,000.00
! 1.V.A.
TOTAL $ 290,000.00

SEGUNDA: FORMA DE PAGO. - “"LA SECRETARIA" pagard a “EL PROVEEDOR” en una sola exhibicidn, por el Servicio de
pirotecnia con activacion electrénica para la Conmemoraclén del 214 Aniversario de la Independencla de México, el dia 15 de
septiembre de 2024, sefalado en la CLAUSULA PRIMERA la cantidad de $ 290,000.00 (Doscientos noventa mil peses 00/100 M.N.),
monto total que Incluye el Impuesto al Valor Agregado.

Para los efectos de esta clausula, las partes convienen que “LA SECRETAR[A” pagard a "EL PROVEEDOR", dentro de los 30 dlas
naturales posteriores a la fecha de entrega de blenes y/o prestacién del servicio, debiendo remitir el CFDI {Comprobante Fiscal Digitai
par Internet debidamente requisitado, tal y como lo establece el Art. 29-A del Cddigo Fiscal de la Federacién y las reglas 2.7.1.7.
‘Requisitos de las representaciones Impresas del CFDI”; 2,7.1.25 "Concepto de unidad de medida a utllizar en los CFDI”; 2.7.1.29.,
"Requisitos en la expedicién de CFOI" y 2.7.1.33. “Entrega o puesta a disposicion de CFDI a clientes”, establecidas en la Resoluclén
de Misceldnea Fiscal para 2024 publicada el 29 de diciembre de 2023.

Datos de facturacion:

NOMBRE: Secretaria de Gobierno.
R.F.C.: SGO010520KP4.
DOMICILIO: Calle Enriquez sin nimero, colonla centro, C.P. 91000, Xalapa, Veracruz.

Asimismo “LA SECRETARIA” a través de la Secretarla de Finanzas y Planeaclon, gestionard el pago mediante transferencia
electronica de fondos a:

ITr.‘;t:da Jna cadena da toxta y dos cadenas numiricas concernientes al banco y nimeros de cuenta y clave
omare: gl - REZ CYNTHIA DANIELA esiandancsaua del proveedor, por considerarse uatos confidenciales, de cqrtnfcrmldad con los articulos 60
Banco: fraccion |y Il y 72 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de

Numero de cue A Veracruz de Ignacio de la Llave, Ley nimero 316 de Proteccion de Datos Personales en posesion de Sujetos
Cuenta clabe: Obligados para el Estado de Veracruz de Ignacio de fa Liave, articulo 3, fraccion X, 12, 13, 14 y 42,

TERCERA: PLAZO DE ENTREGA. - “EL PROVEEDOR" se obliga @ cumplir con el SERVICIO descrito en la CLAUSULA PRIMERA
de este pedido, en la fecha solicitada por la "SECRETARIA” slendo esta, posterior a la suscripcidn del pedido.

CUARTA: VIGENCIA DEL PEDIDO. - La vigencia del presente pedido es desde la fecha de su suscripcién y hasta el 31 de
diciembre de 2024,

QUINTA: GARANTIA DE LOS SERVICIOS.- “EL PROVEEDOR" se obliga a garantizar la calldad del SERVICIO descrito en la
CLAUSULA PRIMERA contra cualquler irregularidad, vicios ocultos o fallas, de observarse alguna, "LA SECRETARIA” notlficara a;?/
brevedad a “EL PROVEEDOR", deblendo dar respuesta sin cargo alguno para “LA SECRETARIA”, tratdndose de servig
realizados de manera negligente, que no hubleren sido a entera satisfaccién del drea requirente, “EL PROVEEDOR" debera
responder por estas acclones sin cargo adicional a lo ya pactado en el presente pedido.

SE_}{TA: CALIDAp. - "EL PROVEEDOR" acepta que “LA SECRETARIA”, tendrd en todo momento el derecho de supervisar la
calidad y caracteristicas del serviclo, y en su caso, aplicar las sanciones correspondlentes,
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SEPTIMA: DERECHOS Y OBLIGACIONES. - Acuerdan las partes que los derechos y obligaciones del presente pedido, no pccrar}
cederse o traspasarse total, ni parcialmente bajo ninguna modalidad en favor de persona alguna. La contravencion a esto traerd
€Omo consecuencla la rescision del mismo, sin responsabilidad alguna para “LA SECRETARIA". i

OCTAVA: PENA CONVENCIONAL. - “EL PROVEEDOR" se compromete a pagar a “LA SECRETARIA” como pena convencional un
5 (cinco) al millar por cada dia natural de atraso en la entrega del bien y/o servicio objeto del presente pedido, mismo que sera
deducido proporcionalmente del importe total a pagar del SERVICIO no realizado a la fecha de aplicacién de las penas. Queda a

discrecion de “LA SECRETARIA” rescindir el presente pedido o consentir la entrega de los bienes o realizacidn del servicio
extempordnea.

NOVENA: RESCISION DEL PEDIDO. - “LA SECRETARIA” podrd rescindir administrativamente el pedido en caso de
incumplimiento de las obligaciones contraidas por “EL PROVEEDOR", cuando el proveedor incurra en el incumplimiento de sus
obligaciones conforme el procedimlento slguiente:

I. Se Iniciard a partir de que a “EL PROVEEDOR” le sea comunicado por escrito el incumplimiento en que haya incurrido, para que
en un término de cinco dias habiles exponga lo que a su derecho convenga y aporte, en su caso, las pruebas que estime pertinentes;
II. Transcurrido el término a que se refiere Ia fraccion anterior, "LA SECRETARIA" contard con un plazo de quince dlas para resolver,
considerando los argumentos y pruebas que hubiere hecho valer ™EL PROVEEDOR". La determinacién de dar o no por rescindido el
pedido deberd ser debidamente fundada, motivada y comunicada a “EL PROVEEDOR" dentro dicho plazo, y

1. Cuando se rescinda el pedido, se formulard el finiquite correspondiente a efecta de hacer constar los pagos que deba efectuar
"LA SECRETARIA" por concepto de los blenes recibidos o los servicios prestados hasta el momento de rescision, s
Asimismo, ambas partes convienen la rescisién de este pedido sin responsabilidad administrativa para “"LA SECRETARIA” y sin
necesidad de declaracién judicial, en caso de insuficlencia o cancelacidn de la disponibllidad presupuestal correspondiente.

DECIMA: CAUS/S DE RESCILION DU BLOTDO, “La SLOHETARIA" podra gt poc ool Ldo anud.atamente e pedido cuando
wofiLurran razones de interes general, o bien, cuando por causas justificadas se extinga la necesidad de requerir los blenes y/o
serviclos originalmente contratados, y se demuestre que de continuar con el cumplimiento de las obligaciones pactadas, se
ocaslonaria algun dafio o perjuicio a "LA SECRETARIA” , o se determine la nulldad de los actos que dieron origen al pedido, con
metivo de la resolucion de una inconformidad o Intervencion de oficio emitida por el Organo Interno de Control en “LA

SECRETARIA"; de la misma manera cuando “EL PROVEEDOR" rebase el 10% del monto de las penas convencionales a las que fue
acreedor.

DECIMA PRIMERA: ADMINISTRADOR Y SUPERVISOR DEL PEDIDO. El presente pedido contard con las siguientes figuras, las
cuales se encargaran de la administracidn y supervisién del instrumento juridico.

ADMINISTRADOR: El Jefe del Departamento de Recursos Materlales y Serviclos Generales en la Secretarla de Goblerno, quien es

responsable del seguimiento del proceso de adquisicion y la integracidn de toda la documentaclén requerida para la presente
Adjudicacion Directa.

SUPERVISOR: El Mtro. Zabdiel Ceballos Gémez, Coordinador De Promocién De Los Valeres Civicos Y Culturales, es responsable de
vigilar el cumplimiento a entera satisfaccién de “LA SECRETARIA”, de la entrega del SERVICIO objeto del presente pedido,
comprometiéndose a levantar un recibo de la entrega de los blenes y/o serviclos antes menclonados, de acuerdo con lo gque hace

mencion en la cldusula primera, adjuntando evidencia fotogréfica detallada, haciendo esto del conocimiento a la Unidad
Administrativa.

DECIMA SEGUNDA: MODIFICACIONES AL PEDIDO. Cuaiquier solicitud de modificacian que se presente por parte de “EL
PROVEEDOR", a las condiciones originalmente pactadas de este instrumento deberd tramitarse por escrito exclusivamente ante la
Unidad Administrativa de “LA SECRETARiA", en el entendido de que cualquier cambio o modificacién que no sea autorizada
expresamente por el drea cltada, se considerard inexistente para todos los efectos administrativos y legales del presente pedide.
DECIMA TERCERA: MARCAS, DERECHOS DE AUTOR O DE PROPIEDAD. "EL- PROVEEDOR" manifiesta que en caso de
imputarse violaclones a “LA SECRETARIA” en materia de marcas, derechos de autor, propledad industrial o de propiedad Intelectual,
con respecto al SERVICIO objeto del presente pedido asumira la total responsabilidad de dichas violaciones, liberando, a partir de la
firma de este instrumento legal a “LA SECRETARIA” de cualquier responsabilidad ya sea ésta de caracter administrativo, clvil,
laboral, mercantil, penal o de otra indole, asi como al Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

DECIMA CUART:: CONFIDENCIALIDAD, ~:da la infurmasiin y ducumentacll, v ras e <o 1o 2jecuian del presente pedido, a_gg(
smola G MLA GELRETARLIA Y Je propurcione a “EL PROVEEDOR", incluyendo Informacién de cardcter técnica y/o comercial,

serd considerada por el mismo como informacién clasificada como confidencial, y por lo tanto, no deberad usarse dicha informacién

para cualquier otro propésito distinto que no sea para el cumplimiento de las obligaciones pactadas por “"EL PROVEEDOR",

absteniéndose de divulgar dicha informacién por cualquler medio como lo son, en forma enunclativa mds no limitativa, las
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publicaciones, conferencias, o bien proporcionarse a cualquier tercero sin el consentimiento previo y por escrito de “LA
SECRETARIA".

DECIMA QUINTA: INCUMPLIMIENTO. "EL PROVEEDOR"” acepta y reconoce que, en caso de incumplimiento en el sostenimiento
de las obligaciones pactadas en este instrumento legal, se hara acreedor a las sanciones correspondientes.

DECIMA SEXTA: RESPONSABILIDAD LABORAL. “EL PROVEEDOR" acepta v reconoce que cuenta con los elementos proplos, en
consecuencia, es el Unico patrén de todas y cada una de las personas que Intervengan en el desarrollo y ejecucion de este pedido,
liberando a “"LA SECRETARIA" de cualquier responsabilidad laboral y de seguridad social.

DECIMA SEPTIMA: JURISDICCION, - Para la Interpretacion y debido cumplimiento del presente pedido, las partes convienen en
someterse expresamente a la jurisdiccion y competencia de los Tribunales comunes de la Ciudad de Xalapa-Enriquez, Veracruz de
Ignacio de la Llave; renunciando al fuero que les corresponda en atenclén a su demiclilo presente o futuro.

Leido el presente pedido por las partes y enteradas de su contenido, valor y consecuencias legales, firman al margen vy al calce para
la debida constancla y aceptacién de lo pactado, a los 12 dias del mes de Septiembre del 2024.

“LA SECRETARIA" "EL PROVEEDOR"

€. FLOSS PERFZ CYNTHIA DANIELA

COORDINADOR DE PRO OCION DE LOS VALORES
CIVICOS Y CULTURALES
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UNIDAD ADMINISTRATIVA
Oficio No. SG/UA/RM/4591/2024
Asunto: Soliciiud de versién piblica.
Xalapa- Enriquez, Ver., a 14 de octubre de 2024.

a8z
:I: + Secretaria

. SEGOB 3% gﬁ%

H. COMITE DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO
PRESENTE

Con fundamento en los articulos 6, 8 y 11 fraccion X y XI del Reglamento Interior de la Secretaria
de Gobierno, y 60 fraccién I1I de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y 60, fraccion III de la Ley 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave, y en seguimiento al oficio nUmero UTSEG/1279/09/2024 de fecha 18 de septiembre del
presente, mediante el cual se solicita atender a la solicitud de informacidn recibida mediante la
Plataforma Nacional de Transparencia con folio 301155924000429; y en el proceso de
valoracion documental se ha encontrado que contienen informacién concerniente a datos
personales; como se detalla:

DESCRIPCION DATOS QUE SE TESTAN
Pedido nimero PM-CIV-041-2024 Hoja 1: domicilio, teléfono y R.F.C.
Hoja 2: banco, nimeros de cuenta y clabe bancaria.
Factura numero A81 Hoja 1: R.F.C., domicilio, sello digital del CFDI, sello
digital del SAT, cadena original del complemento de
certificacién digital del SAT y cédigo QR

Cerivado de [0 anterior; se adiuin.a en cople simple los documentes pora la versitn piblica vy se
solicita amablemente su intervencion a fin de someter la aprobacion de la versién publica de los
documentos arriba mencionados; ante ese H. Comité de Transparencia de la Secretaria de
Gobierno, conforme a lo establecido en los articulo 60, fraccion III, 72 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave; 3 fraccion, X, 12, 13, 14 y 42 de la Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesion de
Sujetos Obligados para el Estado de Vera de Ignacio de la Llave, y en cumplimiento a lo
establecido en los Lineamientos Genegdles en eria de Clasificacion y Desclasificacion de la
Informacion.

Sin mas por el momento, le envio’un cordial saludo.

i ..UJCT 2024 Cr
RECIBID

Unidad de
Transpdrencia

JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO

A.chivo/Minuter.o
RGC/jpv
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CERTIFICADO DEL SAT: l’
00001000000508768672 |
CERTIFICADO DEL EMISOR

612 Personas Fisicas con Actividag

Ccomercvyd

0000 100000051455442¢

Se clasificd como reservada la informacién conceriente al RFC, domicilio, sello digital del |:Ec“grﬁdﬁ:ggééé;,F,E;cm”.

CFDI, sello digital del SAT, cadena original del complemento de certificacién digital del 2024-09-20T17:14:31 |
SAT y codigo QR, por considerarse datos confidenciales, de conformidad con los articulos FECHA Yﬂgf:ﬁ%f”‘i‘?: DE CFDI:

60, fraccién |ll, 72 y 76, fraccion Il de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Efacto de ':ompmb.mw

Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 3 fraccidn, X, 12, 13, 14 y 42 | Ingreso

de la Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesién de Sujetos Obligados para el RFC del proveedor da certificacion

Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y en cumplimiento a lo establecido en los St Uae gt

Régimen fiscal dol receptor |
603 - Personas Morales con Fines
Version de CFDI

Lineamientos Generales en Materia de Clasificacién y Desclasificacién de la Informacidn.
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PEDIDO POR MONTO RELATIVO A LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE PIROTECNIA CON ACTIVACION ELECTRONICA PARA LA
CONMEMORACION DEL 214 ANIVERSARIO DE LA INDEPENDENCIA DE MEXICO, EL DIA 15 DE SEPTIEMBRE DE 2024, RESPECTO DE
LA PARTIDA DE "ACTIVIDADES CIVICAS Y FESTIVIDADES” QUE CELEBRAN POR UNA PARTE LA SECRETAR[A DE GOBIERNC DEL
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA PARA EFECTOS DE ESTE PEDIDO
COMO “LA SECRETARIA", REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR EL LIC, RAUL GALINDO CABANAS, EN SU CARACTER DE JEFE DE
LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO Y POR OTRA LA PERSONA FISICA ELOSS PEREZ CYNTHIA DANIELA.
A QUIEN EN ADELANTE SE LE DENOMINARA COMO “EL PROVEEDOR”, QUIENES ESTAN CONFORMES BN SUJETARSE AL TENOR DE
LAS DECLARACIONES Y CLAUSULAS SIGUIENTES: :
DECLARACIONES

DE “LA SECRETARIA":

I.  De conformidad con lo establecido en los articulos 50 y 72 pérrafo 1V de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano
de Veracruz de Ignacio de la Llave; el Reglamento Interior de la Secretaria de Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio
de la Llave en sus articulos 3, fraccién I inciso e) y 20, fracciones 1 y III, la Unidad Administrativa, farma parte de la
estructura “ridnice y tene gl oo s ade e coidiece el reglatisertn rtorng 2 o 2landing, gawdio, planeacion vy
fevwutiOn wl us aSunius de su competencia y procurar la obtencion y asignacién oportuna y eficlente de los recursos
econdmicos, materiales v equipo necesario para el 6ptimo desarrollo de las actividades asignadas a la Secretaria.

II. Que es una Dependencia de la Administracidén Publica Centralizada, de conformidad con lo dispuesto por los articulos 2 y 9
fracclones I de la Ley Orgdnica del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignaclo de la Liave.

III.  Que su representante es el Lic. Radl Galindo Cabadias, Titular de la Unidad Administrativa en la Secretaria de Goblerno,
Quien acredita su personalidad en términos del nombramiento de fecha 2 de octubre del afio 2019, que le fuera expedido
por el Ing. Eric P. Cisneros Burgos, Secretarlo de Gobierno.”

IV.  Que estd facultado para celebrar el presente pedido de conformidad con el contenido de los articulos 2 y 10 de la Ley
Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 177, 186, fraccldn 1] y XL, 213 y demas
relativos y aplicables del Cédigo Financiero para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; asi como los articulos 1 y 20
fracciones I y II1 del Reglamento Interlor de la Secretaria de Gobierna.

V. Que, para efectos del presente pedido, su domicillo es el ubicado en 1a calle Enriquez sin numero, entre las calles de Leandro
Valle v Revolucién, en el Palacio de Goblerno, planta baja, C.P. 91000 zona centro, de la Cludad de Xalapa de Enriquez,
Veracruz de Ignacio de la Llave; Y cuenta con Cédula de Identificacién Fiscal otorgada por la Secretaria de Hacienda vy
Crédito Publico, bajo el registro: Secretaria de Goblerno, R.F.C. SGO010520KP4,

DE "EL PROVEEDOR":
I.  Que es persona fisica.
II. "EL PROVEEDOR" cuenta con el alta al catdlogo de proveedores numero 44155 con una vigencia hasta el dia 17 de julio de

2025.
III.  Que, para los efectos legales del presente pedido, "EL PROVEEDOR" manifiesta que cuenta con los siguientes datos
generales:
NOMBRE: _ELOSS PEREZ CYNTHIA DANIELA
DOMICILIO:
TELEFONO
R.F.C.

DE AMBAS PARTCS:
» QUL 5 SU VOlknleG SUSTIr el presente pedido.
II. Que en la celebracién del presente pedido no media violencia, mala fe, dolo o cualquier otro vicio del consentimiento.
III. Que, de conformidad a las declaraciones antes expresadas, estdn de acuerdo en celebrar el presente pedido, al tenor de las
siguientes:
CLAUSULAS
PRIMERA: OBJETO. - “LA SECRETARIA” CELEBRA pedido con "EL PROVEEDOR" para la contratacién del Serviclo de pirotecnia

con activacion electrénica para la Conmemoracién del 214 Aniversario de la Independencia de México, el dia 15 de septlembrf;@/

<024, relacionado con la partida de” ACTIVIDADES CIVICAS Y FESTIVIDADES”, de acuerdo a lo que se detalla en el slgulefite
cuadro:;

Se clasifico como reservada la informacion concerniente al domicilio, teléfono y RFC, por considerarse datos confidenciales, de conformidad con el
articulo 60, fraccion IIl, 72 y 76, fraccion 1l de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave, 3 fraccion, X, 12, 13, 14 y 42 de la Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados para el Estado de Veracruz de. .
Ignacio de la Llave, y en cumplimiento a lo establecido en los Lineamientos Generales en Materia de Clasificacian y Desclasificacion de la Informacion.

O T VUL DL TURACTO UL LA LIAVE COMD FARTL UL LA FEDERACION 18831017 AR
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‘- UNIDAD
CIO
NO. | PARTIDA DESCRIPCION DE caNTIDAD | PRECIO | IMPORTE
| MEDIDA L, e ]
T T U tarulne de oiretionu COF activavion eicetromea | ) ' . :
para la Conmemoracion del 214 Aniversario de la [
382-002 Independencia de México, el dia 15 de :
septiembre de 2024. Incluye 60 cometas $250,000.00 |
1 ﬂ%ﬁ,\;éﬂ&s{’fs luminosos con efectos, 60 disparos de candelas SERVICIO 1 $250,000.00 * |
i FESTIVIDADES | °Manas 2 plg, 200 laser comet monctiros de | i
| colores, 40 crisantemos de colores surtidos 4 y 6
| plg, 20 crisantemos de efectos surtidos 8 plg y
: 250 crisantemos de 2plg con efectos. |
SUBTOTAL $250,000.00
. LV.A. $40,000.00
_ TOTAL $ 290,000.00

SEGUNDA: FORMA DE PAGO, - “"LA SECRETARIA" pagara a “"EL PROVEEDOR" en una sola exhibicién, por el Servicio de
pirotecnia con activacién electrénica para la Conmemoraclon del 214 Aniversario de la Independencia de México, el dia 15 de
septiembre de 2024, sefialado en la CLAUSULA PRIMERA la cantidad de $ 290,000.00 (Doscientos noventa mil pesos 00/100 M.N.),
monto total que incluye el Impuesto al Valor Agregado.

Para los efectos de esta cldusula, las partes convienen que "LA SECRETARIA” pagard a "EL PROVEEDOR", dentro de los 30 dlas
naturales posteriores a la fecha de entrega de blenes y/o prestacién del serviclo, deblendo remitir el CFDI (Comprobante Fiscal Digital
por Internet debidamente requisitado, tal y como lo establece el Art. 29-A del Codigo Fiscal de la Federacién y las reglas 2.7.1.7,
"Requisitos de las representacicnes Impresas del CFDI"; 2.7,1.25 “"Concepto de unidad de medida a utllizar en los CFDI”; 2.7.1.29.,
“Requisitos en la expedicion de CFDI” y 2.7.1.33. “Entrega o puesta a disposicidn de CFDI a clientes”, establecidas en la Resolucién
de Misceldnea Fiscal para 2024 publicada el 29 de diclembre de 2023,

Datos de facturacion:

NOMBRE: Secretaria de Gobierno.
R.F.C.: SGOD10520KP4.
TOMICILTD: Calle Tacfruer s nlimer i eviunia cenbio, CP, 91000, Kalapa, Veiaciuz,

Asimismo “LA SECRETARIA” a través de la Secretaria de Finanzas y Planeaclon, gestionard el pago medlante transferencia
electronica de fondos a:

Testado una cadena de texto y dos cadenas numéricas concernientes al banco y niimeros de cuenta y clave

Nombre: REZ CYNTHIA DANIELA estandarizada del proveedor, por considerarse datos confidenciales, de conformidad con los articulos 60
Banco: W fraccion | y lll y 72 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de

Numero de cue % Veracruz de Ignacio de la Llave; Ley nimero 316 de Proteccion de Datos Personales en posesion de Sujetos
Cuenta clabe: Obligados para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, articulo 3, fraccién X, 12, 13, 14 y 42.

TERCERA: PLAZO DE ENTREGA. - "EL PROVEEDOR" se obliga a cumplir con el SERVICIO descrito en la CLAUSULA PRIMERA
de este pedido, en la fecha solicitada por la “"SECRETARIA” slendo estd, posterlor a la suscripcldn del pedido.

CUARTA: VIGENCIA DEL PEDIDO. - La vigencla del presente pedido es desde la fecha de su suscripcidén y hasta el 31 de
diciembre de 2024,

QUINTA: GARANTIA DE LOS SERVICIOS.- "EL PROVEEDOR"” se obliga a garantizar la calldad del SERVICIO descrito en la
CLAUSULA PRIMERA contra cualquler irreguiaridad, viclos ocultos o fallas, de observarse alguna, “LA SECRETARIA" notificara a;?/
brevedad a “EL PROVEEDOR", deblendo dar respuesta sin cargo alguno para “"LA SECRETARIA"”, tratandose de servig
realizados de manera negligente, que no hubleren sido a entera satisfaccién del 4rea requirente, “"EL PROVEEDOR" debera
responder por estas acclones sin cargo adiclonal a lo ya pactado en el presente pedido.

SEXTA: CALIDAD. - “EL PROVEEDOR" acepta que “LA SECRETARIA”, tendrd en todo momento el derecho de supervisar la
calidad y caracteristicas del servicio, y en su caso, aplicar las sanciones correspondlentes,
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SEPTIMA: DERECHOS Y OBLIGACIONES. - Acuerdan las partes que los derechos y obligaciones del presente pedido, no podran
cederse o traspasarse total, ni parcialmente bajo ninguna modalidad en favor de persona alguna. La contravencion a esto traerd
como consecuencla la rescision del mismo, sin responsabilidad alguna para “LA SECRETARIA". )

OCTAVA: PENA CONVENCIONAL. - “EL PROVEEDOR" se compromete a pagar a "LA SECRETARIA" como pena convenclonal un
5 (cinco) al millar por cada dia natural de atraso en la entrega del bien y/o servicio objeto del presente pedido, mismo que sera
deducido proporcionalmente del importe total a pagar del SERVICIC no realizado a Ia fecha de aplicacién de las penas. Queda a

discrecidn de “LA SECRETARIA” rescindir el presente pedido o consentir la entrega de los bienes o realizacidn del servicio
extempordnea,

NOVENA: RESCISION DEL PEDIDO. - “LA SECRETARIA” podrd rescindir administrativamente el pedido en caso de
mcumplimiento de las obligaciones contraidas por “EL PROVEEDOR", cuando el proveedor incurra en el incumplimiento de sus
obligaciones conforme el procedimiento siguiente:

S S¢ Iniela a parur de que a “EL PROVEEDOR” le sea comunicado por escrito el incumplimiento en que haya incurrido, para que
en un término de cinco dias habliles exponga lo que a su derecho convenga y aporte, en su caso, las pruebas que estime pertinentes; )
II. Transcurrido el térming a Que se refiere la fraccion anterior, “LA SECRETARIA" contard con un plazo de quince dlas para resolver,
considerando los argumentos y pruebas que hubiere hecho valer “EL PROVEEDOR". La determinacién de dar o no por rescindido el
pedido deberd ser debidamente fundada, motivada y comunicada a “EL PROVEEDOR" dentro dicho plazo, y
1. Cuando se rescinda el pedido, se formulard el finiquito correspondiente a efecto de hacer constar los pagos que deba efectuar
"LA SECRETARIA" por concepto de los blenes recibidos o los servicios prestados hasta el momento de rescision. B
Asimismo, ambas partes convienen la rescisién de este pedido sin responsabilidad administrativa para "LA SECRETARIA” y sin
necesidad de declaracidn judicial, en caso de insuficlencia o cancelacion de la disponlibllidad presupuestal correspondiente.

DECIMA: CAUSAS DE RESCISION DEL PEDIDO. “LA SECRETARIA" podra dar por terminado anticlpadamente el pedido cuando
concurran razones de Interés general, o bien, cuando por causas justificadas se extinga la necesidad de requerir los blenes y/o
servicios originalmente contratados, y se demuestre que de continuar con el cumplimiento de las obligaclones pactadas, se
ocaslonaria algun dafio o perjulcio a "LA SECRETARIA" « 0 se determine la nulldad de los actos que dieron origen al pedido, con
motive de la resolucion de una inconformidad o Intervencion de oficio emitida por el Organo Interno de Control en “LA

SECRETARIA"; de la misma manera cuando “EL PROVEEDOR" rebase el 10% del monto de las penas convencionales a las que fue
acreedor.

DECIMA PRIMERA: ADMINISTRADOR Y SUPERVISOR DEL PEDIDO. El presente pedido contard con las sigulentes figuras, las
cuales se encargaran de la adminlistracién y supervisién del instrumento juridico.

ADMINISTRADOR: El Jefe del Departamento de Recursos Materlales y Serviclos Generales en la Secretaria de Goblerno, quien es

responsable del seguimiento del proceso de adquisicién y la integracion de toda la documentacién requerida para la presente
Adjudicacion Qirecta.

SUPERVISOR: El Mtro. Zabdiel Ceballos Gomez, Coordinador De Promocién De Los Valores Civicos ¥ Culturales, es responsable de
vigilar el cumplimlento a entera satisfaccién de “LA SECRETARIA”, de la entrega del SERVICIO objeto del presente pedido,
comprometiéndose a levantar un recibo de la entrega de los blenes y/o servicios antes menclonados, de acuerdo con lo que hace

mencion en la cldusula primera, adjuntando evidencia fotografica detallada, haciendo esto del conocimiento a la Unidad
Administrativa,

CETIMA SEGUT. LG 100D ACACIUNCS AL PEDIDO. Cuaiquier solicitud de modificacion que se presente por parte de “EL
PROVEEDOR", a las condiclones originalmente pactadas de este instrumento deberd tramitarse por escrito exclusivamente ante la
Unidad Adminlistrativa de “LA SECRETARIA", en el entendido de que cualquier cambio o modificacién que no sea autorizada
expresamente por el drea citada, se considerara inexistente para todos los efectos adminlistrativos y legales del presente pedido.
DECIMA TERCERA: MARCAS, DERECHOS DE AUTOR O DE PROPIEDAD. “EL- PROVEEDOR" manifiesta que en caso de
imputarse violaclones a “"LA SECRETARIA” en materia de marcas, derechos de autor, propledad industrial o de propiedad Intelectual,
con respecto al SERVICIO objeto del presente pedido asumira la total responsabilidad de dichas viclaciones, liberando, a partir de la
firma de este instrumento legal a “LA SECRETARIA” de cualquier responsabilidad ya sea ésta de caracter administrativo, civil,
laboral, mercantil, penal o de otra indale, asi como al Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave,

DECIMA CUARTA: CONFIDENCIALIDAD. Toda la informacién y documentacién que resulte de la ejecucion del presente pedido, ajl.?‘(
como la que “LA SECRETARIA”, le proporcione a “EL PROVEEDOR", incluyendo Informacién de carédcter técnica y/o comercial,

serd conslderada por el mismo como informacién clasificada como cenfidencial, y por lo tanto, no debera usarse dicha informacién

para cualquier otro propésito distinto que no sea para el cumpilmiento de las obligaciones pactadas por “EL PROVEEDOR",
absteniéndose de divulgar dicha informacion por cualquier medio como lo son, en forma enunciativa mds no limitativa, las
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pulilcacicaes, comicicncios, o bien pioporuonarse & cualquier tercero sin el consentimiente previo y por escrito de “LA
SECRETARIA".

DECIMA QUINTA: INCUMPLIMIENTO. “"EL PROVEEDOR” acepta y reconoce que, en caso de incumplimiento en el sostenimiento
de las obligaciones pactadas en este instrumento legal, se hard acreedor a las sanciones correspondientes.

DECIMA SEXTA: RESPONSABILIDAD LABORAL. "EL PROVEEDOR" acepta y reconoce que cuenta con los elementos propios, en

consecuencia, es el Unico patrén de todas y cada una de las personas que intervengan en el desarrollo ¥ ejecucion de este pedido,
liberando a “"LA SECRETARIA" de cualquler responsabilidad laboral y de seguridad soclal.

DECIMA SEPTIMA: JURISDICCION. - Para la Interpretacion v debido cumplimiento del presente pedido, las partes convienen en
someterse expresamente a la jurisdiccion y competencia de los Tribunales comunes de la Ciudad de Xalapa-Enriquez, Veracruz de
Ignacio de la Ulave; renunclando al fuero que les corresponda en atencién a su domicllio presente o futuro.

Leido el presente pedido por las partes y enteradas de su contenido, valor y consecuencias legales, firman al margen vy al calce para
la debida constancia y aceptacién de lo pactado, a los 12 dias del mes de Septiembre del 2024,

“LA SECRETARIA" "EL PROVEEDOR"

C. ELOSS PEREZ CYNTHIA DANIELA

LIC. JORGE I LVAREZ CASTILLA GORDILLO

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES COORDINADOR DE PRO OCION DE LOS VALORES
Y SERVICIOS GENERALES CIVICOS Y CULTURALES
T FOSDLL LR ede b Lot AL o L L et AVE QMU PRRTE LE LA FEGLAACION 18 24-2044
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UNIDAD ADMINISTRATIVA

Oficio No. SG/UA/RM/4380/2024

Asunto: Solicitud de ampliacién de

plazo del folio 301155924000429.

Xalapa-Enriquez, Veracruz, a 02 de octubre de 2024.

H. COMITE DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO
PRESENTE

En atencion al oficio nimero UTSEGOB/1279/09/2024 de fecha 18 de septiembre del presente
afo, a través del cual la LCDA. Stephanie Carbonell Dominguez, Encargada de Despacho de la
Unidad de Transparencia solicita respuesta a la solicitud de informacion recibida mediante la
Plataforma Nacional de Transparencia, con folio 301155924000429.

Debido a la periodicidad de la informacién solicitada, asi como a los plazos de entrega
establecidos en el articulo 145 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, resulta necesario para el Departamento de
Recursos Materiales y Servicios Generales de esta Unidad Administrativa ampliar el plazo de
entrega de la informacién, con la finalidad de buscar, y en su caso, integrar y recopilar dentro
de los archivos y expedientes correspondientes, la informacion a que hace referencia el
solicitante.

Por lo antes expuesto, con base a lo establecido en el articulo 147 de la Ley antes referida, se
solicita al H. Comité de Transparencia, su apoyo e intervencion para que se haga la
presentacion, discusion y en su caso aprobacion de la ampliacién del plazo indicado en el
articulo 145 del mismo ordenamiento le

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para envia n cordial saludqs.
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LIC. RAUL GALINDO CABANAS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
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Unidad de Transparencia

Oficio No. UTSEGOB/1279/09/2024

Asunto: Se remite solicitud de informacion 301155924000429
Xalapa-Enriquez, Veracruz, 18 de septiembre de 2024

LIC. RAUL GALINDO CABANAS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
PRESENTE

Con el propdsito de tutelar el derecho al libre acceso a la informacion que consagra el articulo 6 de |a
Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos y el articulo 6 de la Constitucion Poltica del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, asi como lo establecido en los articulos 4 y 23 de |3 Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, 4, 5y 9 fraccion | de la Ley numero 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la _lave
solicito su apoyo para otorgar puntual respuesta a la solicitud de informacion recibida a traves de |a

Plataforma Nacional de Transparencia, el 17 de septiembre de 2024, con folio 301155924000429, cuy
peticion es la siguiente:

Solicito informacion detallada sobre la contratacion del servicio de fuegos artificiales para el evento de
conmemoracion del 214 Aniversario del Grito de Independencia de México A continuacion, detallo 'a
informacion requerida:

Convocatoria

Bases del servicio

Especificaciones del servicio

Costo total estimado del evento

Monto asignado para este servicio

Direccion responsable de la contratacién del evento

Fallo y justificacion del proceso de seleccion

Contrato relacionado

Factura correspondiente

Nombre de la empresa encargada de la ejecucion del servicio[sic].

No omito mencionarle que, con fundamento en lo establecido en los articulos 65, 131 fraccion |I, 140,
147 y 149 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz
en caso de que requiera mas datos para atender la solicitud de acceso a la informacion o ésta no sea
clara, o necesite mayor tiempo para integrar y/o recopilar la informacion, o si de la revision se
desprende que dicha informacion pudiera ser susceptible de reserva o confidencialidad, debera
requerirlo de manera oportuna al Comité de Transparencia para su analisis, revision y, en su caso,
aprobacion de la solicitud. Para ello, es importante considerar los términos establecidos en la Ley.

Asimismo, mucho le agradeceré tenga a bien girar sus apreciables mstruccnones a quien corresponda
para contar con la informacion requerida en esta Unidad de Trans re de

2024 y asi poder brindar una respuesta adecuada al solicitante. | N SSE:GPB
| e 3
{ g --d' d:cCol:irnrno
Sin otro particular, le envio un cordial saludo. 4oL

) 207
ATENTAMENTE f 5 SEQ,‘! !

a%z
= A o i HECIBID
C EPHANIE CMOMENGUEZ ~ UNIDAD ADMINISTRATIVA

ENCARGADA DE DESPACHO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Cocp Archivo
SCO/kImm®

PVEACKUZ DEJGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACION 1521 104
Secretaria de Gobierno
Av. Enriquez s/n Zona Centro
CP 91000, Xalapa, Veracruz ZO

Tel. 228 8417400 ext. 3305 , VERACRUZ

DEICNACTODE LALLAVE
www.seqobver.qob.mx cann o ™




VERACRUZ .
GOBIERNO I<l. SEGOB ur \/ERACRL_!Z
DEL ESTADO .. ?, :-lz"Gt-atI:ii-r-\n Tr.sl-1r..1'\;|n.;m:|.'| ME LLENA DE ORGULLO

Unidad de Transparencia

Oficio No. UTSEGOB/1344/10/2024

Asunto: Se remite Prorroga 301155924000429
Xalapa-Enriquez, Veracruz, 04 de octubre de 2024

Estimado / a Solicitante
PRESENTE

Por este conducto, me permito remitir respuesta a su solicitud de informacién presentada mediante
la Plataforma Nacional de Transparencia, en fecha 25 de junio de 2024, registrada con el folio
301155924000429 en la que solicita lo siguiente:

Solicito informacion detallada sobre la contratacion del servicio de fuegos artificiales para
el evento de conmemoracion del 214 Aniversario del Grito de Independencia de México. A
continuacion, detallo la informacion requerida:

Convocatoria Bases del servicio Especificaciones del servicio Costo total estimado del
evento Monto asignado para este servicio Direccion responsable de la contratacion del
evento Fallo y justificacion del proceso de seleccion Contrato relacionado Factura
correspondiente Nombre de la empresa encargada de la ejecucion del servicio (Sic.)

Con la finalidad de tutelar su derecho a la informacién, en términos del articulo 132 de la Ley numero
875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz y del articulo 21
fracciones 1y IV del Reglamento Interior de la Secretaria de Cobierno, se turno el oficio el oficio No.
UTSEGOB/1279/09/2024, de fecha 18 de septiembre del 2024, dirigido a la Unidad Administrativa,
area de este sujeto obligado que pudiera contar entre sus archivos con la informacion que usted
solicita.

Posteriormente, se recibié el oficio No. SG/UA/RM/4380/2024, de fecha 02 de octubre del 2024,
firmado por el Lic. Raul Galindo Cabanas, Jefe de la Unidad Administrativa, dirigido al H. Comité de
Transparencia de esta Secretaria, en el que solicita apoyo e intervencion para la aprobacion de la
ampliaciéon del plazo.

Derivado de lo anterior, se procedid a llevar a cabo |la Décima Sexta Sesion Extraordinaria del Comite
de Transparencia de la Secretaria de Gobierno, en la que se aprobo el acuerdo SG/UT/O1/16EXT/2024,
respecto a la ampliacion del plazo hasta por diez dias habiles mas, mismo que se adjunta al presente,
asi como también la documentacion antes mencionada.

Finalmente, si tiene alguna duda sobre la presente, puede acudir a nuestras oficinas ubicadas en
Palacio de Gobierno s/n, planta baja, colonia Centro de Xalapa, Veracruz, en horario de 9:00 a 18:00
horas, o llamar al teléfono 22-88-41-74-00, extension 3305 o al correo electronico

= e rlawliatrT i~ ~
utsegqob2020cgmall.com.

Sin otro particular, le envio cordial saludo.

ATENTAMENTE

N
%Ame c)kaBON(EEL_DoMiNtﬂ

Z

ENCARGADA DE DESPACHO DE LA UNIDAEJ DE TRANSPARENCIA
C.c.p. Archivo.
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Tarjeta No. C._.mmOOM\o,_qm\._o\woub
xm:mUm.mJ:.ncoN_ Veracruz, a3 04 de octubre de 2024

PARA: LIC. RAUL GALINDO CABANAS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

En seguimiento a su oficio No. mO\C\y\DK\bwmo\momb. de fecha 02 de OCtubre del 2024 on el que
solicita al Comité de .:mzmbm:w:omm de la Secretaria de Cobierno a3 aprobacion de I3 ampliacion de
plazo, para dar atencion a |a solicitud de acceso a g Informacion con numero de folio
uozmmwwbooﬁubww_ al respecto informo 3 usted que queds aprobada Mmediante g| acuerdo

informacisn O docu mentacion que Integre la reéspuesta pudiera contener informacion reservada o
no:mqmnn_,m__ tendra que solicitar 3| Comité e analisis de |a misma Y, €n su caso, I3 aprobacion a

mMas tardar el dia 14 de octubre de 2024,
Fien. SEGOB
Sin otro particular, je envio un cordiatgaludo, _ ._ R 8 g
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DEL ESTADL) de Gubierno I Transparencia ME LLENA OL OROULLO

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Tarjeta No. UTSEGOB/0186/10/2024
Xalapa-Enriquez, Veracruz, a i6 de octubre de 2024

PARA: LIC. RAUL GALINDO CABANAS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

DE: LCDA. STEPHANIE CARBONELL DOMINGUEZ
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

En seguimiento a su oficio No. SG/UA/RM/4591/2024, de fecha 14 de octubre del 2024, en el que
solicita al Comité de Transparencia de la Secretaria de Gobierno la aprobacion de Version publica
de un pedido y una factura, para dar atencion a la solicitud de acceso a la informacion con
numero de folio 301155924000429, al respecto informo a usted que quedo aprobada mediante el
acuerdo SG/UT/OINBEXT/2024, de la Décima Octava Sesidén Extraordinaria, celebrada el 16 de
octubre de 2024; por consiguiente, mucho le agradeceré se sirva instruir a quien corresponda a
efecto de contar con su respuesta, a mas tardar el dia 18 de octubre del 2024.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.
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